

INVITATION TIL SEMINAR OM VELFÆRD I EU

Fri bevægelighed og sociale ydelser

Tirsdag den 29. april 2014 kl. 15.00-18.00 i Alexandersalen

EU-retten udfordrer den danske velfærdsstat.

Optakten til Europa Parlamentsvalget i maj og debatten i Folketinget om loven om børnepenge har endnu en gang sat retten til danske velfærdsydelser på dagsordenen og bragt sindene i kog. Adgangen til f.eks. børnecheck, dagpenge og SU for EU-borgere, der arbejder i Danmark, har på det sidste fyldt avisforsider, valgkampagner og debatterne i Folketingssalen. Frygten er at lige adgang til danske sociale ydelser for EU-arbejdstagere fører til velfærdsturisme. Diskussionerne og informationerne trækker i mange retninger, juridiske og politiske argumenter blandes ofte sammen, og det kan være svært at finde hoved og hale i det hele.

WELMAs forskere prøver at holde tungen lige i munden og stiller skarpt på EU-juraen.

Formålet med seminaret er gennem konkrete og aktuelle eksempler at kaste lys over, hvordan EU-retten tænker og regulerer området, og hvilket råderum der måtte være overladt til den danske stat.

Kirsten Ketscher, Jens Kristiansen, Stine Jørgensen, og Catherine Jacqueson forklarer og diskuterer juraen på centrale områder, og vi lægger op til faglig debat og spørgsmål fra salen.

- Sammenstød - Fri bevægelighed versus medlemsstaters kompetence på velfærdsområdet
- Spindelvæv af regler - Social sikring versus sociale fordele: forskelligt retsgrundlag, forskelligt råderum for staten?
- Kategorier - Arbejdstager versus unionsborger: forskellige rettigheder og beskyttelsesniveauer?
- Hvem bestemmer og kan man ændre reglerne?

WELMA håber på stort fremmøde til seminaret og inviterer alle til efterfølgende reception.

Vel mødt!

Tilmelding nødvendig her: <http://jura.ku.dk/welma/kalender/seminar-om-velfaerd-i-eu/tilmelding/>

**Venlig hilsen**

**WELMA**

WELMA - CENTER FOR RETLIGE STUDIER I VELFÆRD OG MARKED

KØBENHAVNS UNIVERSITET. Studiestræde 6, 1455 København K.

+45 35 32 26 26 - [www.welma.eu](http://www.welma.eu)

For at besvare denne email skriv til [welma@jur.ku.dk](mailto:welma@jur.ku.dk)